ANDREAS VERESS,  
 Fontes et Epistolae Relationum Transylvaniae Hungariaeque  
 cum Moldavia et Valachia. Budapest 1914, pp. 248-250

Nos, FERDINANDUS etc. memoriae commendamus, etc.

Quum recte ac sapienter consueverint  
 Principes rerumque moderatores  
 subditorum suorum virtutes ac merita,  
 non solum liberalitate ac praemiis prosequi,  
 verum etiam GLORIAM DECUSQUE  
 eorum monumentis litterarum ad posteros diffundere:  
 hunc bonorum Principum morem imitari volentes,  
 cum fidelis noster egregius LADISLAUS DRAKULYA DE SEMTHEEST  
 nobis supplicasset (atque etiam commendatio aliorum fidelium nostrorum,  
 potissime vero...) ut arma insigniaque a maioribus suis relicta,  
 quae hoc fluctuanti Regni statu utcumque deperiissent,  
 eidem nova nostra donatione concedere dignaremur:  
 consideratis maiorum suorum meritis,  
 quae nec parva nec obscura fuisse memorantur;  
 habentes etiam rationem fidelitatis servitiorumque  
 eiusdem Ladislai Drakulya VETERA INSIGNIA FAMILIAE SUAE:  
 scutum videlicet rubri coloris,  
 EX CUIUS DEXTRO LATERE TRES PROMINENT DENTES LUPINI  
 usque ad alterum scuti latus protensi,  
 dentes ac scutum ensis cruentatus dividit,  
 eo argumento, quod maiores sui  
 strenue ac fortiter sacrae nostri Regni Coronae inservientes  
 haec insignia acceperint a divis Regibus, praedecessoribus nostris...,  
 animo deliberato et ex nostrae Regiae potestatis plenitudine  
 eidem Ladislao DRAKULYA ac per eum Ioanni fratri eiusdem carnali  
 ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis,  
 denuo danda duximus et conferenda,  
 immo DAMUS, DONAMUS ET CONFERIMUS AC CONCEDIMUS,  
 decernentes ut ipsi omnisque eorum posteritas  
 praescripta arma et insignia ubique,  
 in proeliis, hastiludiis, torneamentis,  
 duellis, sigillis, velis, cortinis et in quibuslibet  
 exercitiis honoribusque nobilitaribus et militaribus  
 instar aliorum Regni nostri Hungariae Nobilium,  
 quomodolibet de iure vel consuetudine armis utentium,  
 uti frui et gaudere semper libere valeatis atque possitis,  
 omnisque eorum posteritas VALEAT ATQUE POSSIT.

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam

praesentes litteras nostras privilegiales,  
 secreto sigillo nostro, quo ut Rex Hungariae utimur,  
 pendenti communitas et roboratas, eisdem duximus concedendas.

Datum Viennae, in festo Beatorum Fabiani et Sebastiani martyrum,  
 anno Domini 1535.,  
 Regnorum nostrorum Romani anno quinto, reliquorum vero nono.

## INTERNET

di Federico Peiretti

**P**ADRE Felix Sanchez Vallejo, esperto latinista dell'Università Gregoriana, ha creato un sito in difesa del latino che ha battezzato *Breviter sed Quotidie*. Si tratta di un'antologia di testi classici e moderni proposti come ripasso e studio del latino. Sono testi «all'antica», senza collegamenti ipertestuali, preziosi non solo per gli studenti, ma per chiunque voglia cimentarsi con la nostra lingua madre che, lamenta padre Vallejo, gesuita polemico e battagliero, «va soccombendo un po' ogni giorno, travolta dall'impetosa velocità del nostro vivere».